Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC

CEP: 88370-446 "Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas"

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES AO PLEITO DO CONSELHO MUNICIPAL DA
CIDADE DE NAVEGANTES - CONCIDADENAVE

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES AO
PLEITO DO CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE
NAVEGANTES - CONCIDADENAVE.

A Comissão Eleitoral Paritária do Conselho Municipal da Cidade de Navegantes –
CONCIDADENAVE, instituída pelo Decreto n° 255 de 16 de agosto de 2023, no exercício de suas
atribuições, torna público o Resultado definitivo das Inscrições ao Pleito do Conselho Municipal da
Cidade de Navegantes - CONCIDADENAVE, conforme segue:

Lista de Inscrições Indeferidas:

Entidade Motivo
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
da Região Foz do Rio Itajaí – SINDIFOZ –
Inscrição 02

o Estatuto Social da Entidade, nos artigos 67
e seguintes não prevê que a assessoria
jurídica pode representar a entidade em
Conselhos.

Associação de Moradores e Veranistas do
Balneário de Gravatá

Ausência de diversos documentos
necessários à inscrição, elencados no art. 14,
do Regimento Interno

Lista de Inscrições Deferidas:

Entidades

Entidades Profissionais: (1 vaga)

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – CREA/SC –
Representante: Camilo de Lélis Renesto e Suplente: Júlio Pancera
Ordem dos Advogados do Brasil de Santa Catarina– OAB/SC – Representante: Aline
Soares Velho Corrêa e Suplente: Rodrigo Pereira Feijó
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina – CAU/SC – Representante:
Heloísa Cristina Flores e Suplente: Waldir Aparecido Lopes Ramos
Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa Catarina – CRECI/SC –
Representante: Marlon Baumgartner e Suplente: Jean Pablo Kumerow
Movimentos Sociais: (4 vagas)

Rotary Club de Navegantes – Representante: Carlos Alberto Wilhelms Fagundes e
Suplente: Newton Ubirajara Kostetzer
Grupo Escoteiro Plácido Marcondes 141 SC – Representante: Francimary da Silva e
Suplente: Joice Spiess
Instituto PORTONAVE de Responsabilidade Social – Representante: Angelina Franciele
Cavalli e Suplente: Ellen Garcia Dagostini

Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC

CEP: 88370-446 "Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas"

Associação Palavras Vidas – Representante: Heron Emir Cardoso de Miranda e Suplente:
Renan David Miranda
Representantes do Setor Empresarial (2 vagas)

Associação Empresarial de Navegantes – ACIN – Representante: Fabrício Gomes Philippi
e Suplente: Everton Ricardo de Almeida
Câmara de Dirigentes Lojistas de Navegantes – CDL – Representante: Cláudio Jesus
Cotienschi e Suplente: José Kasmirczak
Sindicato das Empresas Operadoras de Terminais Retroportuários de Itajaí e Região -
SINTER – Representante: Luciano Gomes Philippi e Suplente: Maria Cristina Gomes
Philippi
Associação dos Microempreendedor Individual, Empresário Individual e Sociedade
Simples – PROMEI – Representante: Fernanda Pimentel de Assis e Suplente: Scheila
Policarpo
ONG (1 vaga)

Associação Navegantina de Proteção Animal – ANPRA – Representante: Andrei Lucas
Martins e Suplente: Delton Moacir Thiele
Instituto de Valorização à Vida e Estudos Socioeconômicos, Sindicais, Político e
Ambiental de Santa Catarina – IVES – Representante: Jairo Mariano e Suplente: Tarcício
Weise
Associações de Bairros (4 vagas)

Associação de Moradores do Bairro Nossa Senhora das Graças – Representante:
Alexssandra Luczyszin e Suplente: Ketlin Joisse Morette
Entidades Sindicais dos Trabalhadores: (2 vagas)

Sindicatos de Servidores Públicos Municipais da Região da Foz do Rio Itajaí – SINDIFOZ
– Representante: Francisco Eduardo Johannsen e Suplente: Geliandra Pereira Johannsen
– Inscrição 01
Federação dos trabalhadores na Movimentação de Mercadorias em Geral e Auxiliares de
Armazéns Gerais, Similares, do Estado de Santa Catarina -FETRAMMASC –
Representante: Charles Augusto Victorino e Suplente: Wagner Carvalho Victorino
Entidades Acadêmicas e de Pesquisa: (1 vaga)

Não houve nenhuma inscrição no setor das entidades acadêmicas e de pesquisa.

NAVEGANTES, 21 DE SETEMBRO DE 2023.

GILMAR GERMANO JACOBOWSKI
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL PARITÁRIA

		2023-09-21T17:09:57-0300